



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.470/2015-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 24 de novembro de 2015.

Ref.: **Requerimento nº 1.703/2015-CMV**

Vereador José Pedro Damiano

Processo administrativo nº 19.655/2015-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Pedro Damiano**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

A) O Município possui dívida não paga em relação ao INASE - Instituto Nacional de Assistência à Saúde e à Educação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.352.538/0001-81, ESPECIFICAMENTE NO EXERCÍCIO DE 2015? Qual o valor desta dívida? Refere-se a quais meses?

B) As previsões de repasse de recursos financeiros ao INASE, supra qualificado, foram cumpridas todos os meses do ano de 2015, até a data de 31/10/2015?

Resposta: Seguem, na forma do anexo, as informações prestadas pela Secretaria de Saúde, capazes de dirimir os questionamentos apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteador respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO

Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, o senhor

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Nº PROTOCOLO
02017/2015

Data/Hora Protocolo: 24/11/2015 12:51

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1703/2015

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre despesas com contratação do Inase Instituto Nacional de Assistência à Saúde e à Educação.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

Valinhos, 13 de novembro de 2015.

CI nº 0111/2015 - D.F.M.S/S.S

Para: Secretaria da Saúde

Ref. a CI nº 1693/15-DTL/SAJI – Resposta ao requerimento nº 1703/15

De acordo com a CI nº 1693/15-DTL/SAJI, referente a informações para instruir a resposta ao requerimento nº 1703/2015 de autoria do Vereador José Pedro Damiano questiona-se:

- A. O Município possui dívida não paga em relação ao INASE – Instituto Nacional de Assistência à Saúde e a Educação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.352.538/0001-81, ESPECIFICAMENTE NO EXERCÍCIO DE 2015? Qual o valor desta dívida? Refere-se a quais meses?**

Resposta: Conforme Informações da Secretaria da Fazenda, no período arguido temos as seguintes pendências: Mês de setembro 2015: R\$ 18.697,22 e mês de outubro 2015: R\$ 1.941.302,78.

- B. As previsões de repasse de recursos financeiros ao INASE, supra qualificado, foram cumpridas todos os meses do ano de 2015, até a data de 31/10/2015?**

Resposta: Não, conforme explanado na questão anterior.

Atenciosamente,

Laumar Ricardo de Lima
Diretor de Departamento
Fundo Municipal de Saúde